Caplūm quartū. Et quintum.

Dūs obsequiis id est acceptibliss p qd agens paratur qsi sit loquēs in deo et tendēs in ipm. et ad ipm scūs qsi p̄sens ei t̄ h̄ est oō. vñ op̄t̄r̄t̄ vt dōctor̄ doceat orator̄ disponens qb̄ p̄pat ad orādū quēadmodū t̄sueuit h̄ p̄pare se ad occurrendū rei humano l̄mādīda et decore et vt faciat q̄suecere m̄dicie et decore firma cōfuerudine et institut̄ eū ad modū h̄ols p̄stantis se et occursum regū cō humilitate demissō vuln̄ t̄pressis mēbris cessans a revolutione et os p̄urbatione. Sitr̄ d̄z instituere doctrinas et descriptions laudabiles fuien di deo in vnoquoq̄ t̄pe. hee. n. dispōnes p̄sunt vulgo ad sp̄imēndū memorā b̄ci in alab̄ eoz et vt deuotio eoz circa legē et mores sit firmor̄ eis p̄pter h̄. Si. n. nō eēt̄ eis h̄mōl̄ t̄memorantia obliuiscer̄t̄ eoz oūm̄ post descessum vnius generationis. v̄l̄duaz. h̄ et multū p̄sunt ad p̄missione q̄ letisicāt̄ alas eoz sic nosl̄. s̄z h̄ oīa portus p̄sunt majorib̄ ad p̄missionē. Is̄ aūt̄ stabilitūm̄ dispositionē v̄e p̄missionis et oñdim̄ q̄ felicitas alteriū m̄dī acquirit̄ vacatione ale et libertate et elongatione eius a h̄endo dispōnes corpales q̄ sunt h̄rie causis felicitatis h̄ aut̄ libertas ale acq̄ris morib̄ et habitib̄. mores v̄o et habitus acq̄runt actionib̄ q̄rū nā est retrahere alam a corpe maneria et faciūt̄ durare memorā eius i minorā ad quā p̄tinet. c̄t̄ at̄ multū fuit̄ retracta ad se nō paciet̄ a dispōib̄ corporalib̄ ad memorādū aut̄ iusta adiuuant actiones laborose q̄ sunt p̄ v̄sum nāe et v̄lra v̄ires. hee aut̄ affligit̄ corpor̄ et v̄ires aiales et destruunt volūntates eoz q̄ sunt queris et occii et subter fugiendi laborem et ḡelandi nām et discedendi ab exercitio acq̄redī intētōnes bestiales nā pp exer- citū illor̄ motuū v̄enit̄ i alani recordatio dei et angelo rū et seculi felicitatis velit nolit. p̄pter h̄ igis̄ est infixa sibi volūntas discedendi ab h̄ope et ab eiō p̄missionib̄. et sit ei habitus b̄nandī corpori et nō paciedi ab eo. cui si ad uenerint̄ actiones corpales nō t̄ agunt in eū dispōnes et habitus suaz sp̄essionū q̄si sit v̄cditus eis et obe diens oīm̄ et ideo dixit p̄pha veritatis q̄ ele tollunt peccata. Sed si durat in hole h̄ actio acq̄ret ei habitū intēdēdi ad p̄te v̄itaris et refugendi falsitatem et sit ant̄dissimus ad euadendū ad felicitatem post separationē sui a corpe. has aut̄ actiones siq̄s egerit et non crediderit eas esse a deo. sed crediderit q̄ i oī actione op̄t̄r̄t̄ eū recordari dei et postponere ceta alia h̄ aliquē ḡdū mercedis p̄sequet̄ p̄ h̄. q̄to magi cū agit eas illc q̄ scit q̄ p̄pha ex deo est et ex missione eiō et q̄ in sapientia diuina necessariū est ipm̄ mītri. et q̄ d̄cqd̄ t̄stituit̄ nō est nisi id q̄ apud deū fuit vt t̄stituer̄t et q̄ cōstituit̄ ex deo est. p̄phe igis̄ iniūctū est a deo: vt stabiliat cultū eius. ex q̄ v̄litas q̄ p̄uenit cultorib̄ i h̄ q̄d̄ fac̄ p̄manere legē et t̄suetudine i illis q̄ sūt cāc eē eoz et h̄ q̄ i t̄pe p̄missio nis fac̄ eos p̄ximos deo est pp eis sc̄ras b̄nditiones.

C Caplūm quartū de ligatione ciuitatis et de ligatiōe dom̄. s. de cotu et de p̄stitutionib̄ gnālib̄ in hoc.

Porter̄ vt t̄stituēdo legem h̄ sit h̄ intētō. s. ordinare ciuitatē in tres presdispositores et ministros et legis pitos et vt in vnoq̄ ordine istor̄ ordinet̄ aliq̄s platus postq̄ ordinent̄ alii plati inferiores eo p̄nter̄t post hos ite q̄ alii ordinent̄ p̄nter̄ q̄ usq̄ p̄ueniat ad paucos ad h̄ vt nullus sit i ciuitate inutilis q̄ non h̄eat aliquē statū laudabilem̄ sed vt ab vno quoq̄ p̄ueniat v̄litas ciuitatis et p̄phibeat octoūtate et vaccinationē ita vt nullū p̄termitat̄ q̄ h̄m̄ q̄d̄ sibi p̄petit nō h̄eat aliquē supra se. nec sit aliq̄s q̄ nō obediāt̄ ali-

eūt̄ aliib̄m̄. n. holes oīo p̄pescendit̄ suntq̄ aut̄ nō pa ciunt̄ p̄pesci. expellendi sunt a ciuitate c̄t̄ aut̄ c̄t̄ h̄lus fuerit infirmitas: vel nocumētū aliqd̄ t̄c̄t̄ t̄st̄uendus est eis locus in quo p̄maneant h̄mōl̄ holes et depurēt̄ eis p̄curator̄ op̄t̄r̄t̄ aut̄ vt in ciuitate sit q̄dā modus reipublicēq̄ p̄m̄ p̄ueniat ex ure q̄ instituit̄. t̄c̄t̄ib⁹ p̄m̄ ex h̄ll̄ q̄ de terra vel vtero nascant̄ p̄l̄im ex calūpn̄is q̄ pro pena infligunt̄ p̄l̄im ex p̄dis rebellūt̄ et vt h̄ respublica sit p̄pata cōl̄b̄ v̄l̄bus et vt de illa v̄t̄ sumptus legis doctorib̄ et illis q̄ nō possit̄ lucrari v̄n̄ viuant̄ p̄pter infirmitatē h̄busdā aut̄ v̄l̄sum fuit̄ dc̄bre occidi eū de ciuitis langore desp̄at̄ q̄ abhō est exp̄sa. n. eoz nō ḡuat̄ ciuitate. Hā si aliq̄s eoz h̄z coḡatos h̄nt̄s supflua ipsi sustētāt̄ ciuitatā aut̄ calūpn̄ia nō coḡat̄ p̄soluere solū ille q̄ peccat̄ sed adiūcent̄ eū sui p̄ximi q̄ nō custodierūt̄ nec p̄posuerūt̄ eūt̄ leue sit q̄ co git̄ p̄soluere et h̄ nō c̄t̄ seueritate exigat̄ sed cū m̄suetudine h̄ aut̄ sit cū culpa p̄petrat̄ industria q̄ nō debet ignosc̄i nō solūt̄ d̄z phibere ocia sed et studia p̄ que amittunt hereditates et cēnsūl̄ta q̄ nulla v̄tilitas pue nit̄ ex eis sic q̄ cupit̄ vincere c̄t̄ alicuius lucis vt luciator vel aleator h̄. n. accipit̄ et nō p̄dest̄ ciuitati. Sed oī qui accipit̄ accipiat̄ pro studio afferente fructū alli vt sit cōmerciū vel sube vel alicuius alteriū v̄tilitatis v̄l̄ cōmerciū bone for̄ vel alioz h̄mōl̄ q̄ enumerauit̄ inter bona humana. Sitr̄ et d̄z phibere studia holoni q̄ inducunt̄ h̄zia v̄tilitatis sic doctrina surādi et capendi et decipiendi et alioz h̄mōl̄ et vt p̄hbeat̄ et actiones q̄ si negligunt̄ inducunt̄ h̄zia p̄structioni ciuitat̄ sic formatio et sodomit̄ q̄ retrahit̄ holes ab eo q̄ meliō eī i ciuitate. s. iūgio. D̄p̄n̄ q̄ p̄m̄ d̄z t̄stituere i ciuitate cōingūt̄ ē q̄d̄ t̄ducit̄ gnātōt̄ et vt faciat̄ illud nīm̄ p̄cupiſſl̄p̄ ipam. n. remanet̄ sp̄es ciuitis p̄manētia signū ē diuine clementis et doceat̄ vt nāfeste fiat̄ iūgiū ne de gnātis p̄t̄gat̄ dubō et erubet̄. Et enemiat̄ ab h̄ alienatio p̄imōt̄ q̄ sūt radices sube q̄ ē necēla vite. sba in. p̄m̄ est ram̄p̄t̄ radix. H̄z radix est p̄imōt̄ vel aliqd̄ q̄d̄ est testamento legatiū. vel batū ex quisib̄t̄ radicib̄ firmior̄ ē p̄imōt̄ q̄ nō ē ex forū v̄l̄ ex ca su vel ex t̄suetudine sic nālelex occultatione aut̄ iūgūt̄ iūgūt̄ altq̄n̄ nocumētā altis mōis sic debitū v̄n̄ su stētādi alii et adiuuādi se et alia h̄mōl̄. q̄ si p̄siderauerit sapiēs t̄t̄elliget̄ p̄ se. oīz et vt doceat̄ firma eē iura h̄o co p̄tonis ne ex vnaq̄p̄ tra p̄ueniat̄ diuortiū et seqt̄ iñ dīo cōple q̄ iūgūt̄ filios et p̄t̄es et iñ vnaq̄p̄ vice egeat̄ alio iūgio iñ q̄ sūt mīste sp̄es nocumētōz. maior ac v̄litas i h̄lis ē amor. amor v̄o nō acq̄rit̄ nīl̄ p̄socio. h̄ p̄sociū nō acq̄rit̄ nīl̄ t̄suetudine. L̄suetudo v̄o n̄ sit nīl̄ diuina familliaritate h̄t̄ firmiū d̄z eē ex p̄te mulieris ne h̄eat p̄t̄e discedendi a v̄iro q̄n̄ voluer̄t̄. Ipa. n. fac̄l̄ ē ad irascendū et p̄cupiſſēdū v̄n̄ oīz vt licet̄ v̄iro alioq̄ di mittere v̄ro. alioq̄ mīla dāna p̄ueniet̄. poterūt̄. n̄ talnāe eē iūges iūt̄ quo magi coḡant̄ sit manere ma gis oīat̄ se et p̄ueniet̄ lde maximū malūlalitq̄. n. crit̄ aliqd̄ iter eos q̄ abhōreat̄ nā et h̄ p̄peller̄ eos q̄ref̄ alia iūgia lq̄m̄ volūptas nāl̄ elāliq̄ v̄o iūges crūt̄ tales q̄ nō adiuuāt̄ se ad gnāndū seqt̄ si iūgūt̄ altis gnābūt̄. v̄n̄ oīz vt iterueniat̄ ibi sepo sed oīz vt h̄ diffīcile p̄ militat̄ et vt nē eoz buoz st̄t̄t̄ st̄t̄t̄t̄ sensus et ma gis p̄uersus nō h̄eat h̄ac p̄t̄e. Relinquat̄ aut̄ h̄ arbi trio iūdīcis quousq̄ cognosc̄at̄ cā discordiēt̄ t̄c̄t̄ sep̄etur ad h̄ vt v̄r̄ p̄soluar̄ alioq̄ mulieri et p̄ter h̄ q̄d̄ me lius ē relīqre paci locūt̄ et vt diffīciliōt̄ et ipaz v̄ocat̄ q̄ dimittere. v̄n̄ p̄ceptū ē Ilēge sic. vt postq̄ dimissa sue rit̄ n̄ possit̄ reuocari nisi p̄z alii nup̄bit̄ q̄ cū sc̄erit̄ v̄r̄